
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 grudnia 2025 r. 

Poz. 1828 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI 1) 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatkowych danych, o które należy uzupełnić prowadzone księgi 

rachunkowe podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych 

Na podstawie art. 9 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 278, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 16 sierpnia 2024 r. w sprawie dodatkowych danych, o które należy 

uzupełnić prowadzone księgi rachunkowe podlegające przekazaniu na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. poz. 1314) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Danymi dodatkowymi” zastępuje się wyrazami „Dodatkowymi da-

nymi”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, jeżeli jest to faktura wystawiona przy użyciu 

Krajowego Systemu e-Faktur – w przypadku faktury wystawionej przez podmiot prowadzący te księgi;”, 

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dane dotyczące nabycia, wytworzenia, przyjęcia do używania lub wykreślenia z ewidencji środków trwałych 

oraz wartości niematerialnych i prawnych, zwanej dalej „ewidencją”, środka trwałego lub wartości niema-

terialnej i prawnej: 

a) numer identyfikujący fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, jeżeli jest to faktura wystawiona przy 

użyciu Krajowego Systemu e-Faktur – w przypadku faktury dotyczącej zbycia środka trwałego lub war-

tości niematerialnej i prawnej, 

b) numer dokumentu, na podstawie którego przyjęto do używania lub wykreślono z ewidencji środek 

trwały lub wartość niematerialną i prawną, 

c) rodzaj dokumentu stwierdzającego nabycie lub wytworzenie środka trwałego lub wartości niematerial-

nej i prawnej, 

d) data nabycia, wytworzenia, przyjęcia do używania lub wykreślenia z ewidencji, 

e) numer inwentarzowy nadawany przez jednostkę, 

f) przyczyna wykreślenia z ewidencji;”; 

                                                           
1) Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki 

(Dz. U. poz. 997). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 340, 620, 680, 1022, 1074, 1218, 1301, 

1426, 1657, 1658, 1804 i 1817. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1828 

 

 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Księgi mogą nie być uzupełniane o dodatkowe dane, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 4: 

1) lit. b – w zakresie numeru dokumentu, na podstawie którego przyjęto do używania, 

2) lit. c, 

3) lit. d – w zakresie daty nabycia, wytworzenia lub przyjęcia do używania, 

4) lit. e 

– dotyczące środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych wprowadzonych do ewidencji przed dniem 

1 stycznia 2025 r.”; 

3) w § 5 w ust. 2 wyrazy „1 stycznia 2026 r.” zastępuje się wyrazami „1 stycznia 2028 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Minister Finansów i Gospodarki: A. Domański 


